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Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Ministri i Arsimit, Shkenc&s dhe Teknologjis€¢ (MASHT), né mbéshtetje té nenit 145
paragrafi 2 t€ Kushtetutés s¢ Republikés s&€ Kosovés, duke marré parasysh nenet; 4, 21 dhe
22 t€ Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t€ Republikés s€ Kosovés dhe nenet 1
dhe 6 t& Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés, duke u bazuar né nenin 8
paragrafi 1.4, shtojcén 6 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
t€ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive 22.03.2011, si dhe n€ bazg€ t&€ konsultimeve me
Ké&shillin Drejtues dhe menaxhmentin e UP-s€, nxjerr :

UDHEZIM ADMINISTRATIV
Mbajtja e zgjedhjeve né Universitetin e Prishtinés

NUMER:06/2012
DATE:14.05.2012

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i kétij Udhézimi administrativ, €shté krijimi i baz€s ligjore pér mbajtjen e
zgjedhjeve studentore t€ UP-sé dhe zgjedhjeve té pérgjithshme t€ organeve dhe késhillave
né€ njési akademike t& universitetit.

Neni 2
Zgjedhjet studentore té¢ UP-sé

1. Ké&shilli Drejtues i UP-sé obligohet qé t& kujdeset pér mbarévajtjen e zgjedhjeve

studentore né UP, t& shpallura sipas rregullores pér zgjedhje duke respektuar afatet dhe

procedurat e zhvilluara sipas Vendimit t&¢ Késhillit Drejtues té datés: 04.04.2012, ref. nr.

854.

2. Kaéshilli Drejtues obligohet: 1) t& pérgatisé planin dinamik t&€ zgjedhjeve studentore  2)
t& caktoj datén e zgjedhjeve né kohé t& pérshtatshme me géllim té pjes€émarrjes sa mé

masive té studentéve né zgjedhje.



Neni 3
Zgjedhjet e pérgjithshme né UP

1. Késhilli Drejtues i UP-s&, obligohet q& né afat prej 15 ditésh nga hyrja né fuqi e kétjj
Udhézimi Administrativ:
1.1 .Té shpallé zgjedhjet e pérgjithshme né UP dhe késhillave né njési akademike;
1.2 . T& nxjerr€ rregulloren pér zgjedhjet né pajtim me Ligjin pér Arsimin e Larté nr.
04/L-037, né frymén dhe géndrimet e Senatit t& shprehura né Statutin e ri;.
1.3 . T€ pérgatis planin dinamik t& zgjedhjeve;
1.4 . T& pérfundojé zgjedhjet n& UP né afat optimal dhe & arsyeshém.

2. Té gjitha strukturat e dala nga zgjedhjet n& UP, ¢ marrin mandatin me 1 tetor 2012.

Neni 4
Dispozitat kalimtare

Strukturat e dala nga zgjedhjet né UP sipas kétij Udhézimi administrativ, kané mandat té

ploté&. S
Neni 5
Hyrja né fuqi

Ky Udhé&zim administrativ hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Ministri.




